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 XIV POZNAŃSKIE SPOTKANIA Z KSIĄŻKĄ DLA DZIECI I MŁODZIEŻY

Aby tradycji stało się zadość 20.04.2015r. wyruszyliśmy
wraz z opiekunami p. I. Kuzańską, p. I. Jóźwiak, p. D.
Czubalską i p. M. Milczarkiem  po raz piąty na XIV
Poznańskie Spotkania Targowe z Książką dla Dzieci i
Młodzieży.  Tegorocznej imprezie towarzyszyło wiele
atrakcyjnych spotkań, konkursów i wydarzeń.
Organizowane wystawy były poświęcone życiu i twórczości
wybitnego bajkopisarza I. Krasickiego.
Redaktorzy naszej szkolnej gazetki „Chochlik Szkolny”
zostali zaproszeni na niecodzienne wydarzenie jakim był
udział w konferencji prasowej: "Czas dzieciństwa to 

dobry początek mądrej
dorosłości..” z udziałem
pisarzy i dziennikarzy.
Konferencja była
poświęcona pamięci Emilii
Waśniowskiej  znanej
poznańskiej autorce
wierszy, opowiadań i
piosenek dla dzieci, która
prowadziła orginalne akcje
popularyzujące czytelnictwo.
Dziennikarze z naszej
szkoły brali czynny udział w
spotkaniu, zadawali pytani i
dyskutowali o  twórczości.
Jako pamiątkę za udział w
wydarzeniu otrzymaliśmy
„Emilkowy piosennik”,
szczególnie cenny bo z
podziękowaniem i
dedykacją dla redakcji
naszej gazetki za udział w
spotkaniu. Targi były okazją
do spotkań z twórcami
książek dla młodych
czytelników min. J.
Papuzińską, która w
najnowszych swoich
książkach pt: „Asiunia” i      „
Mój tato szczęściarz"
opowiada o swoim
dzieciństwie w czasach II
wojny światowej.  Ponadto
czytelnicy z naszej szkoły

zainteresowali się  twórczością poświęconą właśnie II
wojnie światowej. Obejrzeliśmy film pt: „Fajna Ferajna”, który
jest adaptacją powieści o tym samym tytule autorstwa
Moniki Kowaleczko – Szumowskiej poświęconą
wspomnieniom młodych bohaterów Powstania
Warszawskiego. Jeden z naszych szkolnych dziennikarzy
–Dawid przeprowadził wywiad z autorką. W czasie targów
nie zabrakło spotkania zaprzyjaźnioną z nami pisarką p.
Joanną Krzyżanek, która opowiadała o bohaterkach swoich
książek: Cecylce Knedelek, Gąsce Walerce i Lamelii
Szczęśliwej. Czytelnicy słuchali jej opowieści z zapartym

 tchem, na pamiątkę spotkania otrzymali kalendarze z
autografem autorki, która obiecała, że jeszcze w tym roku
odwiedzi naszą bibliotekę. Pani Joasia wraz z p. Karoliną
Szafrańska -Bąk zaprosiły nas do udziału w ważnym
wydarzeniu jakim był Dzień Motyla – Dzień Wrażliwości
organizowany przez Mały Wolontariat i  pod patronatem
Wielkopolskiego Kuratora Oświaty. Mogliśmy przyłączyć się
do bicia rekordu w malowaniu motyli. Akcja miała na celu 
nagłaśnianie potrzeb dzieci osieroconych. W drodze
powrotnej oczywiście wstąpiliśmy do MCDonald's i już
planujemy wyjazd za rok.  KAMILA MILENA WERONIKA
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           MUZEUM - PRACOWNIA LITERACKA ARKADEGO FIEDLERA

Dawid Cybulski: Skąd wziął się pomysł aby
zostać autorką książek dla dzieci i młodzieży?  
Monika Kowaleczko-Szumowska:  Z trudnych
przeżyć z dziećmi i młodzieżą, z domu.
Opowiada o tym moja pierwsza książka
,,Gupikowo’’. W której pod postaciami bohaterów
kryją się mój mąż i moje dzieci . 
 D C: Dlaczego wybrała Pani akurat temat II
wojny światowej? 
 M K-Sz: Pracuje jako tłumaczka w Muzeum
Powstania Warszawskiego, tam poznałam
tematykę II wojny światowej. 
D C: Gdzie szuka Pani inspiracji do pisania?  
M K-Sz: Szukam inspiracji w muzeum, tutaj na
targach. Inspiracją są też dzieci ich zachowania,
oraz rodzina.  
D C: Czy bohaterowie powieści ,,Galop 44’’ i
,,Fajna Ferajna’’ istnieli kiedyś naprawdę?
 M K-Sz: Tak napisałam te książki na podstawie
wywiadów z ludźmi którzy walczyli w powstaniu
warszawskim. Opisałam ich historie.  
D C: O czym będzie Pani nowa książka? 
 M K-Sz: ,,Wybryki z Ameryki’’ dalsza część
Gupikowa oraz książka o Krwawej Lunie.  
D C: Jakie były pani ulubione książki w
dzieciństwie?
M K-Sz: „ Poczytaj mi mamo”, o takim kotku
który szukał domu, a teraz czytam książki 
Tolkiena, tak jak moja rodzina.

D C: Jakie ma Pani swoje ulubione miejsce na
Ziemi? 
M K-Sz : Amerykę, kilka lat tam spędziłam, a
potem wróciłam do Polski. Lubię też podróże. 
D C: Czy trudno pogodzić prace pisarki z rolą
matki czworga dzieci? 
M K-Sz:  Tak trudno, ale dzięki moim dzieciom i
mężowi, które pomagają w zakupach, gotowaniu
i sprzątaniu dzięki nim jest łatwiej.
D C: Jakich rad Pani udzieli młodym pisarzom? 
M K-Sz:  Żeby od razu zaczęli, nigdy nie
poddawali się, aby chcieć usiąść i pisać, czytać
to co nas interesuje, nie bać się przelać na papier
tego co mamy w sobie, o czym się myśli.
D C: Kim chciała Pani zostać będąc małą
dziewczynką?
M K-Sz: Nigdy nie chciałam pracować poza
domem i tak się stało, mam biurko obok łóżka,
niekiedy pisze w piżamie.
D C : Czy chętnie spotyka się Pani ze swoimi 
czytelnikami?
M K -Sz  : O tak jeśli jest tylko taka możliwość
staram się zachęcać do czytania moich książek.
D C : Dziękuję za wywiad.
          Wywiad przeprowadził Dawid Cybulski

Serdecznie zapraszamy na spotkanie autorskie 
z Panią Moniką Kowaleczko  - Szumowską w
naszej szkole w dniu 19.06.2015r . 

                                           POZNAJMY SIĘ... 
WYWIAD Z PISARKĄ PANIĄ MONIKĄ KOWALECZKO - SZUMOWSKĄ

Muzeum Fiedlera

p. M. Kwaleczko -Szumowska

M. Kowaleczko -Szumowska

Z Poznania udaliśmy się  do Muzeum - Pracowni Literackiej Akadego
Fiedlera w Puszczykowie. Znajduje się tam dom rodzinny podróżnika i
pisarza, który został przekształcony w muzeum. Można tam zobaczyć
niezwykłe pamiątki z wypraw pisarza do Ameryki Północnej i Południowej,
Afryki i Azji. Strach, ale i ciekawość budziły spreparowane skorpiony,
olbrzymie pająki, ptaszniki, krokodyle i żywe piranie. Arkady Fiedler jest
twórcą kolekcji egzotycznych motyli, umieszczonej w gablotach na ścianach
pracowni. Uwagę zwracają demoniczne maski używane przez Azteków. W
jednej z gablot prezentowane były makabryczne trofea Indian Hibara - głowy
ich ofiar. W Ogrodzie Tolerancji obejrzeliśmy replikę żaglowca Kolumba
"Santa Maria". Mogliśmy poczuć się jak na prawdziwej morskiej wyprawie.
Nie zabrakło również myśliwca z "Dywizjonu 303", który brał udział w bitwie
o Anglię. Naszą uwagę przyciągnęła również 23 razy mniejsza od
oryginalnej piramida egipska, do której wnętrza mogliśmy wejść . Znajdowała
się tam także kopia Sfinksa i posągu z Wyspy Wielkanocnej. naszym
przewodnikiem po muzeum był syn podróżnika, również Arkady.  Jest to
niezwykłe miejsce do którego warto zajrzeć.       
                                                                    KACPER I MARTYNA     Iza
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Biedronka

Trzmiel

19 marca 2015 r. w naszej szkole, odbyła się
uroczystość poświęcona pszczołom, którą
połączyliśmy z obchodami pierwszego dnia
wiosny. Na scenie wystąpiły dzieci z klasy IV a,
które zaprezentowały program artystyczny pt:
„ Miód kochamy a o pszczoły nie dbamy ”.
Uroczy taniec i piosenkę pracowitych pszczół pt
”Busy bee” przedstawiły dzieci z klasy I a.
Naszą imprezę uświetnili swą obecnością
członkowie Rejonowego Koła Pszczelarzy w
Łęczycy. Były warsztaty wyrobu świec
woskowych, pszczelarze opowiadali o walorach
zdrowotnych i smakowych miodu. Można było
spróbować poszczególnych rodzajów miodu. Na
wystawie prezentowane były akcesoria
pszczelarskie. Następnie p. S. Wiciński w
ciekawy sposób  opowiedział o życiu w "pszczelej
rodzinie" i pracy bartnika w pasiece.

Słodką przekąską z miodem częstowały również
panie ze Stowarzyszenia Gminne Koło Gospodyń
Wiejskich. Działania te odbyły się w ramach
realizacji projektu współfinansowanego przez
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i
Gospodarki Wodnej w Łodzi, pod nazwą „Naszej
szkoły powołanie to ekologiczne edukowanie”,
również w ramach tego projektu przeprowadzono
w naszej szkole  konkurs, polegający na
wykonaniu domku dla owadów zapylających  dla
uczniów klas I - VI. 
Wyniki konkursu:
KL I – III
I  m.-  W.Szczęsny I b, II m. -  A. Mikołajczyk II a,
III m. – P. Piotrowska I b
KL IV – VI
I  m. -  N. Cybulska IV a,  - II m. Czupryński V, 
III m.- K. Dąbek V.               ANIA I  KINGA

                                          OWADY POŻYTECZNE

                               W NASZEJ SZKOLE JUŻ WIOSNA

Pszczoła

Taniec Pszczół

Pszczelarze

Pszczoły żyją w społeczności, która składa się z
królowej, robotnic i trutni. Zbierając nektar
zapylają rośliny. Produkują miód, który posiada
duże walory smakowe i lecznicze. Oprócz miodu
pszczoły produkują kit pszczeli (propolis). Ma on
zastosowanie w lecznictwie. Ma działanie
odczulające i przeciwbólowe. Pyłek pszczeli
korzystnie wpływa na trawienie. Mleczko, którym
karmione są larwy, spożywane przez człowieka
pobudza apetyt, usuwa zmęczenie. Produkowany
przez pszczoły wosk wykorzystuje się do wyrobu
świec. Pszczoła jest bardzo pożytecznym
owadem.
                                               NATALIA

Biedronka siedmiokropka należy do rodziny
chrząszczy, żywi się mszycami. W stadium
larwalnym zjada ponad 600 mszyc. Dorosły
osobnik dziennie zjada 30- 60 mszyc. Jest
to owad bardzo pożyteczny, ratuje rosliny przed
szkodnikami . Występuje od czerwca do sierpnia.
W skład ich diety wchodzą również inne owady-
szkodniki, np. stonka ziemniaczana. Na
czerwonych skrzydłach biedronka ta posiada
wyraźne czarne kropki.
                                               ALEKSANDRA

Trzmiele to duże owady o długości do ok.30 mm.
Ciało ich jest krępe, masywne i gęsto owłosione.
Czarny tułów i odwłok pokrywają najczęściej
jaskrawe paski (białe, żółte lub czerwone). Maja
dwie pary przezroczystych, dobrze
wykształconych skrzydełek. Żyją w koloniach.
Odwłok jest zaopatrzony w żądło (jego użycie nie
powoduje śmierci owada, jak u pszczół lub os).
Charakterystycznym wyglądem oraz dźwiękiem,
powodowanym przez drgania skrzydełek w
czasie lotu zwracają na siebie powszechną
uwagę. Trzmiele to owady pożyteczne,ponieważ
pomagają zarówno rośliną jak i ludziom. Zapylają
kwiaty.                               MARTUSIARed.
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Świat fantazji to jedyne miejsce w naszych
umysłach, do którego wstępu nie ma
współczesna elektronika i media. Sami kreujemy
nasze marzenia i bezpieczny świat, do którego
wracamy zawsze wtedy, gdy na horyzoncie
pojawi się nuda, zła ocena w dzienniku, czy też
gorszy dzień. 
W rozbudowaniu tego świata może nam pomóc
literatura. W tym numerze naszego „Chochlika
Szkolnego” zajmiemy się literaturą brytyjską. Któż
z nas nie słyszał o tarapatach Misia Paddingtona
(Michael Bond),  o wspaniałych przygodach
rodzeństwa Pevensów w zaczarowanej Narnii (C.
S. Lewis), przewrotnych twierdzeń Kubusia
Puchatka (Alan Aleksander Milne), czy wreszcie
magicznych zaklęć Harrego Pottera i jego
przyjaciół (Joanne Kathleen Rowling).
Tym razem zachęcam Was, drodzy czytelnicy,
do sięgnięcia po coś nowego, co przywędrowało
do nas z Wielkiej Brytanii. Są to opowieści Davida
Williamsa, o dość dziwacznych tytułach: 
„Chłopak w sukience”, „Pan Smrodek” i „Babcia
Rabuś”.

Ten brytyjski autor swymi książkami podbił już serca dzieci w swoim kraju i
dzielnie ruszył na podbicie naszych. Nie tylko intrygujące są tytuły książek, 
ale także bohaterowie, którzy tak nieciekawi w pierwszej chwili,
wprowadzają naszą fantazję w coraz to nowe i ciekawsze obszary.
Weźmy na przykład Dennisa, tytułowego chłopaka w sukience, jego życie
poznajemy w nieciekawym dla niego punkcie, ale z czasem zaczynamy mu
kibicować w jego dziwacznych sposobach zwrócenia na siebie uwagi. W
każdej  z trzech wspomnianych książek znajdziemy mnóstwo pozytywnych 
drogowskazów, którymi powinniśmy kierować się w naszym życiu. David
Walliams w swoich powieściach pokazuje, że nigdy, w żadnym wypadku nie
wolno nam nikogo oceniać na podstawie pozorów, że dla przyjaciół
najważniejsze jest to, jaki jesteś i to zawsze, niezależnie od sytuacji, pory
dnia czy nocy, mogą oni na ciebie liczyć, czy wreszcie, że między ludźmi,
których dzielą pokolenia, poglądy, spojrzenie na świat, wiedza i
doświadczenie, a łączą początkowo jedynie więzy rodzinne może naprawdę
zaistnieć prawdziwa przyjaźń. 
Każdą z polecanych książek znajdziecie w naszej Bibliotece Szkolnej.
Wspólnie z wydawnictwem Mała Kurka zachęcamy do wspaniałej lektury 
i niezapomnianej rozrywki, doświadczajcie czegoś, co każe Wam spojrzeć
na świat z zupełnie innej perspektywy!                  IZABELA JÓŹWIAK

   Z  OSTATNIEJ  
        CHWILI

Uczeń naszej szkoły
Dawid Cybulski kl. VI a
odniósł wielki sukces:
zajął pierwsze miejsce
w wojewódzkim etapie
Ogólnopolskiego
Turnieju Wiedzy
Pożarniczej. Będzie
reprezentował 
województwo łódzkie w
finale krajowym
OTWP. 
Do zawodów
przygotowała Dawida
p. Zofia Barylska.

            Gratulujemy!

Wyd. Mała Kurka

Chłopak w Sukience

Katyń

                             ROCZNICA ZBRODNI KATYŃSKIEJ

                         SPOTKANIE Z LITERATURĄ BRYTYJSKĄ

Zbrodnia Katyńska to skrytobójczy mord dokonany przez Sowietów na blisko 22 tysiącach obywatelach
państwa polskiego, których – po wkroczeniu Armii Czerwonej do Polski 17 września 1939 r. – wzięto do
niewoli lub aresztowano. Na podstawie tajnej decyzji Biura Politycznego ZSRR z 1940 r., zgładzono
strzałem w tył głowy około 15 tysięcy jeńców przetrzymywanych wcześniej w obozach NKWD w
Kozielsku, Ostaszkowie i Starobielsku oraz 7 tysięcy osób osadzonych w więzieniach terenach
wschodnich Polski, włączonych w 1939 r. do Związku Sowieckiego.Ofiarami byli głównie znaczący
obywatele państwa polskiego: oficerowie Wojska Polskiego i policji, urzędnicy administracji państwowej
oraz przedstawiciele elit Polski. Zginęli zakopani bezimiennie w masowych grobach na terenie Związku
Sowieckiego. 
W naszej szkole również uczciliśmy rocznicę tego wydarzenie. Na szkolnym korytarzu można
obejrzeć wystawę zatytułowaną "Katyń Golgota Wschodu"                                      DAWID
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